
UCHWAŁA NR VIII/47/2025 
RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/274/2014 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 
30 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Gdańskim. 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w zw. z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, uchwala co następuje: 

§ 1.  
Zmienia się Statut Powiatowego Urzędu Pracy stanowiący załącznik do Uchwały 

Nr XXXVII/274/2014 Rady Powiatu w Dworze Gdańskim z dnia 30 czerwca 2014 r., który  otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F92C6E-4009-4CE3-B5D8-660A50F31343. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr VIII/47/2025 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 29 września 2025 r. 

STATUT 
POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 
W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM 

§ 1.  
Nazwa, siedziba, obszar działania 

1. Pełna nazwa: Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Gdańskim. 

2. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Gdańskim jest miasto Nowy Dwór Gdański. 

3. Obszar działania Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Dworze Gdańskim obejmuje teren Powiatu 
Nowodworskiego w skład, którego wchodzą : 

a) miasto i gmina Nowy Dwór Gdański, 

b) miasto Krynica Morska, 

c) gminy: Stegna, Sztutowo, Ostaszewo. 

4. Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Gdańskim  zwany dalej Powiatowym Urzędem Pracy jest 
jednostką budżetową Powiatu Nowodworskiego  i wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

5. Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką organizacyjną nie mającą osobowości prawnej. 

§ 2.  
Podstawa prawna działalności 

Powiatowy Urząd Pracy działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620), 

2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), 

2a. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) w części dotyczącej rehabilitacji zawodowej, 

3. Innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 3.  
Przedmiot i zakres działalności 

1. Powiatowy Urząd Pracy realizuje zadania samorządu powiatu zgodnie z ustawą z dnia 
5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 
w aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy jako jego jednostka organizacyjna. 

2. Zadania Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie polityki rynku pracy określa ustawa z dnia 20 marca 2025 r. 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620), 

3. Zadania Powiatowego Urzędu Pracy w zakresie rehabilitacji zawodowej określa ustawa 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.). 

§ 4.  
Organizacja pracy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F92C6E-4009-4CE3-B5D8-660A50F31343. Uchwalony Strona 1



1. Działalnością Powiatowego Urzędu Pracy kieruje dyrektor powiatowego urzędu pracy na zasadzie 
jednoosobowego kierownictwa, na podstawie i w ramach udzielonego upoważnienia przez starostę i zarząd 
powiatu. 

2. Dyrektor reprezentuje na zewnątrz Powiatowy Urząd Pracy. 

3. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje czynności z zakresu prawa pracy 
w stosunku do wszystkich pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

4. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy wyłonionego w drodze konkursu powołuje 
i odwołuje Starosta Nowodworski. 

5. Organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy, strukturę 
i szczegółowe zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny uchwalany 
przez Zarząd Powiatu Nowodworskiego. 

6. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy regulują przepisy 
o pracownikach samorządowych i kodeks pracy. 

§ 5.  
Gospodarka finansowa 

1. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

2. Działalność Powiatowego Urzędu Pracy finansowana jest z budżetu Powiatu Nowodworskiego, Funduszu 
Pracy, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy jest plan dochodów 
i wydatków, zwany „planem finansowym”. 

4. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy może zaciągać zobowiązania finansowe na realizację zadań do wysokości 
wydatków zatwierdzonych w planie finansowym. 

5. Księgowość Powiatowego Urzędu Pracy jest prowadzona według planu kont dla jednostek budżetowych. 

6. Powiatowy Urząd Pracy posiada własny rachunek bankowy. 

§ 6.  
Postanowienia końcowe 

1. Zmian w statucie dokonuje Rada Powiatu Nowodworskiego w trybie właściwym dla jego uchwalania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F92C6E-4009-4CE3-B5D8-660A50F31343. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zmiany podyktowane są wejściem w życie z dniem 1 czerwca 2025 roku ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o 
rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) oraz koniecznością zaktualizowania 
podstaw prawnych działania jednostki.  
 
Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 26 marca 2024 r. (sygn.. akt 
III OSK 3629/21) Statut powiatowej jednostki organizacyjnej, której zadania mają charakter publiczny i 
adresowane są nie tylko do podmiotów organizacyjnych wewnętrznych, ale również do szerokiej 
społeczności lokalnej, stanowi akt prawa miejscowego i podlega obowiązkowi publikacji w odpowiednim 
dzienniku urzędowym 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym zakresie jest uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Zbigniew Ptak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75F92C6E-4009-4CE3-B5D8-660A50F31343. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/47/2025 RADY POWIATU W NOWYM DWORZE GDAŃSKIM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STATUTPOWIATOWEGO URZĘDU PRACYW NOWYM DWORZE GDAŃSKIM
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 2a w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6




